Постановление Администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 сентября 2013 г. N 324 "Об…

29.09.2020  Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 сентября

2013 г. N 324 "Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции" (с изменениями и дополнениями)

Постановление Администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

от 18 сентября 2013 г. N 324

"Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции"

С изменениями и дополнениями от:

 4 декабря 2013 г., 18 мая 2016 г.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22.11.1995 N 171 "О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. N 1425 "Об определении

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" администрация

Шемуршинского района постановляет:

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям (учреждениям) и объектам

спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и

местам нахождения источников повышенной опасности, определенным Кабинетом Министров

Чувашской Республики;

Информация об изменениях:

 Постановлением Администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 мая

2016 г. N 178 пункт 2 изложен в новой редакции

 См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Установить:

а) минимальное значение расстояний от детских, образовательных, медицинских

организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий:

- при наличии обособленной территории (от входа для посетителей на обособленную

территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий

услуги общественного питания) - 25 метров;

- при отсутствии обособленной территории (от входа для посетителей в здание (строение,

сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в подпункте "а"

пункта 2 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект

или объект общественного питания) - 80 метров;

б) минимальное значение расстояний от вокзалов и иных мест массового скопления граждан

и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных Кабинетом Министров

Чувашской Республики до границ прилегающих территорий:

- при наличии обособленной территории (от входа для посетителей на обособленную

территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий

услуги общественного питания) - 10 метров;

- при отсутствии обособленной территории (от входа для посетителей в здание (строение,

http://internet.garant.ru/document/redirect/26586498/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26586498/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26586498/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105489/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70292414/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42510774/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/22732025/2

Постановление Администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 сентября 2013 г. N 324 "Об…

29.09.2020  Система ГАРАНТ 2/2

сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в подпункте "б"

пункта 2 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект

или объект, оказывающий услуги общественного питания) - 30 метров.

3. Определить способ расчета расстояний:

а) по кратчайшему маршруту движения пешехода при наличии обособленной территории -

от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный

торговый объект;

б) по кратчайшему маршруту движения пешехода при отсутствии обособленной территории

- от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и

(или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

в) при наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию (в здание,

строение, сооружение), на которой (в котором) расположена организация или объект, расчет

(измерение) расстояния производить от каждого входа на обособленную территорию (в здание,

строение, сооружение);

г) при наличии нескольких входов для посетителей в стационарный торговый объект и

объект общественного питания расчет (измерение) расстояния производить до ближайшего входа

для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района

В.П. Фадеев

http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/950
http://internet.garant.ru/document/redirect/26586499/0